
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO VALENTIM 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018. 
 

O Município de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, com 
fundamento legal no Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações, expede o presente ato, de dispensa de procedimento licitatório. 

 
Objeto: Contratação de empresa para recuperação do Escavo Carregador 
Michigan 75III, com fornecimento de peças e mão de obra. 
 

Descrição dos serviços  Qtd. Esp. 
Valor Unit. 
em R$ 

Valor Total 
em R$ 

Mão de obra 01 Serv. 900,00 900,00 

Pinça de freio 02 Pç. 1.857,00 3.714,00 

Pastilha de freio 04 Pç. 88,00 352,00 

Disco de freio 16 furos 02 Pç. 468,00 936,00 

Retentor 02 Pç. 180,00 360,00 

Anéis de cubo 02 Pç. 30,00 60,00 

Valor total (peças + mão de obra em R$) 6.322,00 

  

Dotação orçamentária:  

08.01    3390.30.52.00.00    2039    12367    1  (peças) 
08.01    3390.39.17.00.00    2039    12384    1  (mão de obra) 
 

Prazo: Entrega imediata. 
 

Pagamento: O pagamento será realizado á vista após execução do objeto, 
mediante apresentação da nota fiscal, deduzidos os tributos legais. 
 

Valor Total: R$ 6.322,00 (seis mil trezentos e vinte e dois reais). 
 

Empresa: RETIFICA MOCELIN LTDA, inscrita no CNPJ nº 89.424.782/0001-08, 

com sede na Rua Alemanha, 612, Bairro Centro, na cidade de Erechim/RS, CEP 

99.700-054. 

 
São Valentim, 17 de Dezembro de 2018. 

 
 

CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA 
Prefeito de São Valentim 

 
 
 
 

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM EXAMINADOS 
E APROVADOS PELO PROCURADOR DO MUNICIPIO. 

 
 
MÁRCIO CANTELLI COMINETTI 

Procurador do Município - OAB/RS nº 75.483 


